houve, ainda, registro de intenção de recurso. 

Instada, a Assessoria Jurídica da SAOFC opinou 

pela adjudicação dos itens do objeto do certame pela autoridade superior em favor da 

licitante E R P DE OLIVEIRA, que teve sua proposta no valor total de R$ 

840.347,85 (oitocentos e quarenta mil trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e 

cinco centavos) aceita e que foi habilitada pelo Pregoeiro; e pela homologação do 

certame pela autoridade competente, nos exatos contornos do Termo de 

Julgamento (1205201), com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei n. 14.133/2021